― 1 ―

2021年５月13日

各 位

会 社 名 東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 石田 建昭

(コード：8616、東証・名証第一部)

問合せ先 財務企画部長 髙橋 順一

(TEL 03-3517-8391)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂数値データ訂数値データ訂数値データ訂数値データ訂正正正正正）））））
「「「「「22222000002222211111年年年年年３３３３３月月月月月期期期期期 決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((連結連結連結連結連結)))))」」」」」の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

当社は、2021年４月30日に発表した「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、一部訂正を要

する箇所がございましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がございましたので、

訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

2021年３月期のグループ賞与引当金の配分計算に一部誤りがあり、当社及び当社子会社の個別財務諸表の訂正と

なりました。なお、連結財務諸表においては連結貸借対照表上の表示科目間の訂正であり、連結損益計算書上の表

示科目への影響はありません。

２．訂正の内容

訂正箇所については、下線＿を付して表示しております。

― 2 ―

(サマリー情報)

【訂正前】
(参考) 個別業績の概要
1．2021年3月期の個別業績（2020年4月1日～2021年3月31日）
（1）個別経営成績 (％表示は対前期増減率)

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年3月期 8,244 △54.0 △2,171 － 267 △97.6 217 △98.0

2020年3月期 17,912 13.8 8,501 17.2 10,967 16.5 10,796 25.4

1株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
1株当たり当期純利益

円 銭 円 銭

2021年3月期 0.87 －

2020年3月期 43.16 －
（注）潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

（2）個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年3月期 206,114 109,033 52.7 437.23

2020年3月期 204,117 110,103 53.7 441.38

(参考) 自己資本 2021年3月期 108,590百万円 2020年3月期 109,624百万円

【訂正後】
(参考) 個別業績の概要
1．2021年3月期の個別業績（2020年4月1日～2021年3月31日）
（1）個別経営成績 (％表示は対前期増減率)

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年3月期 8,244 △54.0 △2,175 － 264 △97.6 213 △98.0

2020年3月期 17,912 13.8 8,501 17.2 10,967 16.5 10,796 25.4

1株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
1株当たり当期純利益

円 銭 円 銭

2021年3月期 0.86 －

2020年3月期 43.16 －
（注）潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

（2）個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年3月期 206,114 109,030 52.7 437.21

2020年3月期 204,117 110,103 53.7 441.38

(参考) 自己資本 2021年3月期 108,587百万円 2020年3月期 109,624百万円

― 3 ―

３.連結財務諸表及び主な注記

【訂正前】
（１）連結貸借対照表

（前略）

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

負債の部

流動負債

トレーディング商品 341,416 379,293

商品有価証券等 330,161 370,371

デリバティブ取引 11,255 8,921

約定見返勘定 44,102 9,240

信用取引負債 8,943 11,555

信用取引借入金 6,876 9,128

信用取引貸証券受入金 2,067 2,426

有価証券担保借入金 211,557 368,671

有価証券貸借取引受入金 12,239 4,123

現先取引借入金 199,318 364,547

預り金 46,489 72,419

受入保証金 13,692 12,626

短期借入金 135,680 244,786

短期社債 16,000 16,000

1年内償還予定の社債 21,101 17,510

未払法人税等 695 2,414

賞与引当金 1,521 2,288

役員賞与引当金 － 51

その他 12,305 6,214

流動負債合計 853,507 1,143,073

固定負債

社債 13,496 11,863

長期借入金 81,909 84,200

繰延税金負債 55 1,290

役員退職慰労引当金 63 92

退職給付に係る負債 181 163

その他 3,075 2,566

固定負債合計 98,781 100,176

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 619 635

特別法上の準備金合計 619 635

負債合計 952,908 1,243,884

（後略）

― 4 ―

【訂正後】
（１）連結貸借対照表

（前略）

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

負債の部

流動負債

トレーディング商品 341,416 379,293

商品有価証券等 330,161 370,371

デリバティブ取引 11,255 8,921

約定見返勘定 44,102 9,240

信用取引負債 8,943 11,555

信用取引借入金 6,876 9,128

信用取引貸証券受入金 2,067 2,426

有価証券担保借入金 211,557 368,671

有価証券貸借取引受入金 12,239 4,123

現先取引借入金 199,318 364,547

預り金 46,489 72,419

受入保証金 13,692 12,626

短期借入金 135,680 244,786

短期社債 16,000 16,000

1年内償還予定の社債 21,101 17,510

未払法人税等 695 2,414

賞与引当金 1,521 2,283

役員賞与引当金 － 57

その他 12,305 6,214

流動負債合計 853,507 1,143,073

固定負債

社債 13,496 11,863

長期借入金 81,909 84,200

繰延税金負債 55 1,290

役員退職慰労引当金 63 92

退職給付に係る負債 181 163

その他 3,075 2,566

固定負債合計 98,781 100,176

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 619 635

特別法上の準備金合計 619 635

負債合計 952,908 1,243,884

（後略）

以 上